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ТЕМА БР.  7     Запис во карпите      
Наставна содржина :
1. Понови проценки за староста на Земјата (1, 2 ) – стр.86,87
Што треба да научиш?
· Да знаеш за најновите проценки за староста на  Земјата.
· Да дискутираш и да ги  објаснуваш резултатите користејќи научно знаење и разбирање.
· Да знаеш да ги презентираш заклучоците  пред други на соодветен начин.
Што знаеме за Земјата?
Земјата се состои од јадро,обвивка и и кора. Таа е стара околу 4500 милиони години.Во 1912 година научникот Вегенер претпоставил дека целото копно било еден континент, но со текот на времето се поделило и придвижило.
Површината на земјата е изградена од тектонски плочи што полека се движат. Постојат повеќе методи и техники кои даваат докази за тоа колку е стара земјата.
Домашна задача:
Одговори на прашањата на страна 86 и 87 од учебникот.
Истражувај и направи кратка презентација за староста на земјата( Како знаеме каква била Земјата во минатото? Како знаеме колку е стара?

	2. Повторување на материјалот за  Фосили  
1. Повтори го материјалот од темата запис во карпите и одговори на прашањата
	Колку е приближно стара Земјата?
 	Во кој вид карпи најчесто се наоѓаат фосили?
	На која ера припаѓаат периодите тријас, јура и креда?
	Како се вика науката која ги проучува фосилите од различните слоеви на Земјината кора?
	Како се нарекува научникот кој испитува фосили и истражува записи од фосили?
	Што е фосил?

2. Врз база на фосилните записи одговори што била во минатото оваа област?
а) езеро заменето со шума
б) шума заменета со ливада
в) шума што била заменета со езеро
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